

Lausunto Gemdale Ltd:n malminetsintälupahakemuksesta, Ranta 2, ML2021:0065

Khall 08.10.2024 § 358
500/10.01.01/2024

Valmistelija

Maanmittausteknikko Veli-Matti Virtanen, puh. 040 581 1889

Gemdale Ltd on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle kohdistuvan hakemuksen koskien Ranta 2 - nimistä malminetsintälupa-alueita. Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille 28.10.2024 mennessä
Malminetsintäalueen pinta-ala on 1845,9 ha.

Hakemuksen mukaan malminetsintälupa-alueella ei ole luonnonsuojelukohteita.

Hakemuksen mukaan alueella oletetaan olevan kultaa, kuparia, nikkeliä, kobolttia, sinkkiä mangaania ja rautaa. Arvio perustuu alueelta aiemmin eri yhtiöiden tekemiin tutkimustuloksiin.

Neljän vuoden tutkimussuunnitelmaan kuuluvat mm. kallioperäpaljastumien näytteenotto, tutkimusojien kaivuu, geofysikaalinen lentomittaus, maastogeofysikaalinen mittaus, BOT- ja/TOP-näytteenotto ja, timanttikairaus.

Kairauksissa pieni määrä (< 1 m³) moreeni ja kalliainesta kerääntyy maanpinnalla kairauspaikalla. Jos kairauksia suoritetaan luonnon kannalta erityisen herkällä paikalla, on mahdollista käyttää suljettua kairausvesikiertoa ja hienoaaines kuljetetaan kairauspaikalta pois.

Hakemuksen mukaan suunniteltu malminetsintätyö ei aiheuta haittaa alueen luonnonarvoille eikä aiheuta merkittävää vahinkoa maa- ja kallioperään. Kairakoneen käyttämät maastoreiitit sekä kairausveden ottopaikat suunnitellaan yhteistyössä maanomistajien kanssa ja pyrkimyksenä on käyttää aina olemassa olevia uria liikkumiseen. Malminetsinnällä ei arvioida olevan vaikutuksia vesistöihin ja pohjaveteen eikä etsintätyö aiheuta sellaista melua, joka häiritsisi ihmisiä

Hakemuksen mukaan hakija huolehtii alueen kunnostamisesta ja siistimisestä sekä saattaa alueen mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan maastotutkimusten jälkeen. Kairauspaikat osoitetaan puupaaluilla, mahdolliset maahan jätetyt maaputket katkaistaan lähellä maanpintaa ja kairareiät tulpataan tarpeen mukaan

Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Kurula Timo

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Gemdale Ltd:n malminetsintälupahakemuksesta koskien Ranta 2 -nimistä malminetsintälupaa ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa.

Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle.

Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä.

Hakemuksesta puuttuu asiaosaisten luettelosta Kuivasalmen paliskunta, joka tulee lisätä asianosaisiin.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.